Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Pregão Eletrônico No 12/2021– Edital No 00038/2021

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Paulo Eduardo Martins, no uso das atribuições legais, conforme

legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo, que institui o pregão em

epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO CAPSULA.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 1.254,6000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO CAPSULA glicel - brasterapica 1,254600 1.000,0000

Lote 2: SUPOSITORIO DE GLICERINA INFANTIL CAPSULA.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 1.290,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SUPOSITORIO DE GLICERINA INFANTIL CAPSULA glicel - braterapica - 6

sup 1,290000 1.000,0000

Lote 3: ATENOLOL 25.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 599,4000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ATENOLOL 25 generico - prati - 600 cp 0,066600 9.000,0000

Lote 4: TESTE BOWIE DICK.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Cirúrgica União Ltda.
CNPJ: 04.063.331/0001-21.
Valor Global: 18.500,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

TESTE BOWIE DICK MAXXIMED 18,500000 1.000,0000

Lote 5: I-CATH AZUL.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Gigante Recém-Nascido Ltda EPP.
CNPJ: 62.413.869/0001-15.
Valor Global: 47.800,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

I-CATH AZUL BIOMEDICAL 47,800000 1.000,0000

Lote 7: BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA COMPRIMI.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda .
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 6.922,8000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA
COMPRIMI

ESCOPEN

COMPOSTO CX
C/25BLT X

10CPR|PHARLAB

0,576900 12.000,0000

Lote 8: BISACORDIL 5 MG. DRAGEAS.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 1.200,6000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BISACORDIL 5 MG. DRAGEAS plesonax - brainfarma -
20 cp 0,133400 9.000,0000

Lote 10: BICARBONATO DE SODIO EM PO - PCTE. 100 GR..
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 1.430,4000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BICARBONATO DE SODIO EM PO - PCTE. 100 GR. generico - uniphar - 1 pt 2,384000 600,0000

Lote 12: CLORIDRATO DE ETILFEDRINA 10 MG. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA.
CNPJ: 08.231.734/0001-93.
Valor Global: 4.563,6000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE ETILFEDRINA 10 MG. INJETAVEL UNIÃO QUIMICA 1,521200 3.000,0000

Lote 14: HIDROXIDO DE FERRO POLIMALTOZADO I.V. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda..
CNPJ: 32.364.822/0001-48.
Valor Global: 56.800,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

HIDROXIDO DE FERRO POLIMALTOZADO I.V. INJETAVEL blau116370138 14,200000 4.000,0000

Lote 15: OCITOCINA 5 UI/ML.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA.
CNPJ: 08.231.734/0001-93.
Valor Global: 9.561,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

OCITOCINA 5 UI/ML UNIÃO QUIMICA 1,593500 6.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

3

Lote 16: BROMOPRIDA 10 MG/ML INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda .
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 17.880,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BROMOPRIDA 10 MG/ML INJETAVEL

BROMOPRIDA
5MG/ML

CX50AMPX2ML

GEN|FRESENIUS/NO

VAFA

1,490000 12.000,0000

Lote 17: SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 4.370,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG. INJETAVEL generico - santisa - 100

amp 1,092500 4.000,0000

Lote 21: CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 822,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG generico - pharlab - 30
cp 0,137000 6.000,0000

Lote 22: SACCHAROMYCES BOULARDII 17, LIFOLIZADO 100 MG..
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 9.302,4000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SACCHAROMYCES BOULARDII 17, LIFOLIZADO 100 MG. repoflor - legrand - 12

cp 1,550400 6.000,0000

Lote 24: DRENOMEDIASTINAL N 38.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 27.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DRENOMEDIASTINAL N 38 MEDSHARP 27,000000 1.000,0000

Lote 27: CAMPO OPERATORIO PRE LAV 25X28.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 9.000,0000.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

4

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CAMPO OPERATORIO PRE LAV 25X28 AMERICAN 1,800000 5.000,0000

Lote 28: KIT PAPANICOLAU ESTERIL.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Cirúrgica União Ltda.
CNPJ: 04.063.331/0001-21.
Valor Global: 17.159,4000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

KIT PAPANICOLAU ESTERIL KOLPLAST 2,859900 6.000,0000

Lote 29: FILME PARA ULTRASSONAGRAFIA UPP 110 S.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 25.463.374/0001-74.
Valor Global: 107.800,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FILME PARA ULTRASSONAGRAFIA UPP 110 S ULSTAR 53,900000 2.000,0000

Lote 42: PENICILINA PROC. + POTASSICA 400 000 UI.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Terra Sul Comercio de Medicamentos Ltda..
CNPJ: 32.364.822/0001-48.
Valor Global: 8.016,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

PENICILINA PROC. + POTASSICA 400 000 UI blau116370108 6,680000 1.200,0000

Lote 43: BICARBONATO DE SODIO 10 % 250 ML.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 26.656,2000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BICARBONATO DE SODIO 10 % 250 ML generico - hypofarma -

35 fr 26,656200 1.000,0000

Lote 44: BROMOPRIDA GOTAS 4 MG. FRASCO 10 ML..
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 1.800,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BROMOPRIDA GOTAS 4 MG. FRASCO 10 ML. MARIOL 1,800000 1.000,0000

Lote 47: SULFATO DE MAGNESIO 10% INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 3.440,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SULFATO DE MAGNESIO 10% INJETAVEL SAMTEC 0,860000 4.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

5

Lote 50: CLORHEXEDINE DEGERMANTE 2%.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda .
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 7.140,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORHEXEDINE DEGERMANTE 2%

CLOREXIDINA 2%
DEGERMANTE

24FRX100ML|VIC

PHARMA

2,380000 3.000,0000

Lote 51: CLORHEXEDINE ALCOOLICA 0,5% FRASCO-100ML.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.847.630/0001-10.
Valor Global: 9.660,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CLORHEXEDINE ALCOOLICA 0,5% FRASCO-100ML SEPTMAX
(FARMAX) 1,610000 6.000,0000

Lote 53: BITARTARATO NOREPINEFRINA 8 MG./4 ML. INJETAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Valinpharma Comercio e Representações Ltda.
CNPJ: 01.857.076/0001-09.
Valor Global: 25.185,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

BITARTARATO NOREPINEFRINA 8 MG./4 ML. INJETAVEL generico - hypofarma -

50 amp 8,395000 3.000,0000

Lote 56: SERINGA 3 ML..
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Injex Industriais Cirurgicas Ltda.
CNPJ: 59.309.302/0001-99.
Valor Global: 69.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SERINGA 3 ML. INJEX 0,230000 300.000,0000

Lote 57: SERINGA 5 ML..
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Injex Industriais Cirurgicas Ltda.
CNPJ: 59.309.302/0001-99.
Valor Global: 144.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SERINGA 5 ML. INJEX 0,240000 600.000,0000

Lote 58: SERINGA 20 ML..
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Injex Industriais Cirurgicas Ltda.
CNPJ: 59.309.302/0001-99.
Valor Global: 90.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SERINGA 20 ML. INJEX 0,450000 200.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

6

Lote 59: SERINGA 10 ML..
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Injex Industriais Cirurgicas Ltda.
CNPJ: 59.309.302/0001-99.
Valor Global: 228.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

SERINGA 10 ML. INJEX 0,380000 600.000,0000

Lote 60: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: SP Odonto Distribuidora de Produtos Odontológicos Eireli.
CNPJ: 20.227.117/0001-10.
Valor Global: 125.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL SP ODONTO ANVISA
81150410006  0,250000 500.000,0000

Lote 61: ALCOOL GEL ( 500ML ).
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 27.200,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ALCOOL GEL ( 500ML ) CICLO FARMA 6,800000 4.000,0000

Lote 63: CAMPO OPERATORIO ESTERIL PRE LAVADO 10MX9 C/05 UN.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Cirúrgica União Ltda.
CNPJ: 04.063.331/0001-21.
Valor Global: 1.340,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CAMPO OPERATORIO ESTERIL PRE LAVADO 10MX9 C/05 UN MEDI HOUSE 6,700000 200,0000

Lote 64: FIO CATGUT CROMADO 1 C/ AG. 3,00.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 12.690,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FIO CATGUT CROMADO 1 C/ AG. 3,00 SHALON 4,230000 3.000,0000

Lote 65: FIO MONONYLON 4-0 C/AGULHA.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Dimebras Comercial Hospitalar Ltda.
CNPJ: 56.081.482/0001-06.
Valor Global: 7.450,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

FIO MONONYLON 4-0 C/AGULHA SHALON 1,490000 5.000,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

7

Lote 67: CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: Cirúrgica União Ltda.
CNPJ: 04.063.331/0001-21.
Valor Global: 21.598,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS MEDSONDA 1,079900 20.000,0000

Lote 70: DIMORF 10 MG SOL INJ..
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Cristalia Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda.
CNPJ: 44.734.671/0001-51.
Valor Global: 25.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

DIMORF 10 MG SOL INJ. CRISTÁLIA-DIMORF 2,500000 10.000,0000

Lote 72: ALCOOL 70 % 1 LT.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda .
CNPJ: 67.729.178/0004-91.
Valor Global: 107.000,0000.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade

ALCOOL 70 % 1 LT

ALCOOL ETILICO

70%
12FRSx1000ML|VIC

PHARMA

5,350000 20.000,0000

BEBEDOURO, 2 de junho de 2021

______________________________________
Paulo Eduardo Martins

PREGOEIRO